
 
 

Zápis z 10. mimořádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 10. 6. 2024 

 

Z Á P I S 
z 10. mimořádného jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 10. června 2024 od 18.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Ing. Martin Kolovratník, Ing. Pavla 
Kvapilová, Ing. Vlastislav Mácha, Ing. Simona Machačová, Ing. arch. Petra Nacu, Ing. Mgr. 
Vítězslav Štěpánek, JUDr. Petr Tomášek, Ph.D., Pavel Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    František Brendl, Ing. Ondřej Hlaváč, Bc. Mária Ministrová, MUDr. Vítězslav Novohradský, 
Ph.D. 

Neomluveni:   - 

Veřejnost: -   

Zahájení 

Mimořádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 18.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 10 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 9. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni Ing. Vlastislav 
Mácha, Mgr. Jiřina Klírová. Písemné připomínky nedošly, zápis z 9. jednání Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z 10. mimořádného jednání Zastupitelstva městského obvodu 
Pardubice III Ing. Martina Kolovratníka, Ing. Pavlu Kvapilovou, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a člena 
návrhové komise Jiřího Doležala. 
  
 

Usnesení č. Z/110/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli Ing. Martina Kolovratníka, Ing. Pavlu 
Kvapilovou. 
 

Usnesení č. Z/111/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 
 
Usnesení č. Z/112/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Jiří Doležal. 
 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/113/2024                (rozprava 0; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou 
se vydává Statut města Pardubic 

2. Diskuse 
 _______________________________________________________________________________________ 

 

1. 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává 

Statut města Pardubic 
  



 
 

Zápis z 10. mimořádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 10. 6. 2024 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Přichází Ing. Simona Machačová v 18.03 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 11. 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Usnesení č. Z/114/2024                                                                      (rozprava 7; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných 
vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 3/2023 

souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

1) V příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto: 
  „vydávají stanoviska k připravovaným investičním záměrům města a dalším koncepčním záměrům 

města, které se týkají území obvodu (zadání studií, koncepce dopravy apod.)“. 
  

2) V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  

 „g) zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (rybníček v Drozdicích, jezero Bajkal, 

vodní plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž v Doubravicích) a vodních prvků (např. 

fontány, pítka, brouzdaliště) nacházejících se na veřejně přístupných pozemcích ve vlastnictví města,“. 
 

3) V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a takto: 

 „c) realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených silničních vozidel4 a 

zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně přístupných účelových komunikací ve 

vlastnictví města v režimu zákona o pozemních komunikacích, s výjimkou realizace odstranění, odstavení 

na vhodném místě  a  prodeje těchto silničních vozidel na základě povolení silničního správního úřadu ve 

veřejné dražbě a případného předání k likvidaci, a dále odstraňují nepovoleně umístěné pevné překážky 

z místních komunikací6, hradí náklady spojené s odstraňováním a likvidací nepovoleně umístěných věcí a 

realizují proces odstraňování reklamních zařízení umístěných bez povolení na místních komunikacích a 

v ochranném silničním pásmu místních komunikací6a v součinnosti s městem, které zajistí vhodné místo 

k uskladnění odstraněného zařízení,“ 

____________________________________________________________________________ 

          3 § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů („zákon o pozemních 

komunikacích“)  

            4   § 19d zákona o pozemních komunikacích 
                  5   § 19e zákona o pozemních komunikacích 
                  6  § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích 
                  6a § 25 odst. 10 a násl. a § 31 odst. 9 a násl. zákona o pozemních komunikacích  
 

4) V příloze č. 2 se do odstavce 4 vkládá písmeno c) tohoto znění: 
 „c) rozhodování ve správních řízeních ve věci týkajících se připojení místních komunikací dle ustanovení 

§ 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou 
případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad rozhodnutím o povolení záměru podle stavebního zákona.“ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Diskuse, závěr 

 
V 10. mimořádném jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III nebylo žádné téma do diskuse. 

 
Pan starosta poděkoval zastupitelstvu za průběh jednání a ukončil zasedání v 18.12 hodin. 
 

 

Přílohy zápisu z 10. mimořádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se 
vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, 



 
 

Zápis z 10. mimořádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 10. 6. 2024 

č. 1/2022 a č. 3/2023 

• Komentář změn zpracovaný MmP 

• Statut – úplné znění v režimu změn návrhu novely 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Ing. Martin Kolovratník Ing. Pavla Kvapilová 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 11. 6. 2024 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


